illuminat eam confestim, atque confortat, et incitat ad salutem, incrementum tribuens ei, quam vel ipse plantavit, vel nostro conatu viderit emersisse. — Et non solum sancta desideria benignus inspirat, sed etiam occasiones præstruit vitæ, et opportunitatem boni effectus ac salutaris viæ directionem demonstrat errantibus. — c. 9: Ut autem evidentius clareat, etiam per naturæ bonum, quod beneficio creatoris indultum est, nonnunquam bonarum voluntatum prodire principia, quæ tamen nisi a Domino dirigantur, ad consummationem virtutum pervenire non possunt, Apostolus testis est dicens: *Velle adjuvat mihi, perficere autem bonum non incenio* (Rom. vii. 18). — c. 12: Unde cavendum est nobis, ne ita ad Dominum omnia sanctorum merita referamus, ut nihil nisi id quod malum atque perversum est humanæ abscribamus naturæ. — Dubitari ergo non potest, inesse quidem omni animæ naturaliter virtutum semina beneficio creatoris inserta, sed nisi hæc opitulatione Dei fuerint excitata, ad incrementum perfectionis non poterunt pervenire. *Collat.* III. c. 12: Nullus justorum sibi sufficit ad obtinendam justitiam, nisi per momenta singula titubanti ei et corruenti fulcimenta manus suæ supposuerit divina clementia. cf. *Wiggers*, l. c. p. 33 seq. *Geffcken*, l. c. p. 11 seq.

³⁷ Ep. *Prosperi* ad August. amongst the letters of Augustine. Ep. 225, Ep. *Hilarii* 226.

³⁸ De prædestinatione Sanctorum liber ad Prosperum. De dono perseverantiæ liber ad Prosperum et Hilarium, (s. liber secundus de prædest. Sanct.).

³⁹ Writings: Epistola ad Rufinum de gratia et libero arbitrio. Carmen de ingratis. Epigrammata II. in obtrectatorem S. Augustini, all from A. D. 429 to 430. — Epitaphium Nestorianæ et Pelagianæ hæreseos, 431. — Against new opponents (comp. *Walch*, Th. 5, S. 67 ff. *Geffcken*, l. c. p. 32): Pro Augustino responsiones ad capita objectionum Gallorum calumniantium. Pro Augustini doctrina resp. ad capita objectionum Vincentianarum. Pro Augustino respons. ad excerpta, que de Genuensi civitate sunt missa. *De gratia Dei et libero arbitrio l. contra Collatorem* (about A. D. 432), etc. Besides these, his *Chronicon* (to A. D. 455). — *Opp.* ed. *Jo. le Brun de Marette et D. Mangaut. Paris. 1711.* fol. cum var. lectt. ex Codd. Vatic. *Romæ.* 1758. 8vo.

⁴⁰ *Commonitorium* pro catholica fidei antiquitate et universitate adv. profanas omnium hæreticor. novitates. Numberless editions: amongst others, cum August. de doctr. Christ. ed. *G. Calixtus.* Helmst. 1629. 8vo. (ed. II. 1655. 4to.) cum Salviani opp. ed. *St. Baluzius.* (Paris. 1663. ed. II. 1669. ed. III. 1684. 8vo.) ed. *Engelb. Klüpfel.* Viennæ. 1809. 8vo. *Fossius, Norisius, Natalis Alexander, Oudinus* de scriptt. eccl. l. p. 1231 seq. *Geffcken*, l. c. p. 53 seq. have shown that this Vincentius is the one who was attacked by Prosper, and that even in the *Commonitorium* traces of Semipelagianism are to be found. On the other side vid. *Act. SS. Maji*, vol. V. p. 254 seq. *Hist. littéraire de la France*, T. II. p. 309.